

# Nej till ny kärnkraft! Manifestation i Stockholm 13 april

En manifestationsgrupp med deltagare från olika organisationer har bildats på initiativ av FMKK. Förutom arrangemanget 13 april arbetar gruppen med att få med så många organisationer och enskilda som möjligt, skicka brev till alla riksdagsledamöter, göra insändarunderlag mm.

Under denna appell samlar vi enskilda och organisationer.

## Stoppa miljardslöseriet - Nej till ny kärnkraft!

Inga nya lagar, regler och subventioner som låser fast Sverige finansiellt under generationer i ett riskabelt, onödigt och mångdubbelt dyrare energislag än alternativet! Pengarna och resurserna behövs till så mycket annat i dagens Sverige.



## Bakgrund

Regeringen väntas den 27 mars lägga fram ett lagförslag om kärnkraftssubventioner. Riksdagen ska ta beslut om detta innan sommaren.

Regeringen har insett att det inte blir någon ny kärnkraft utan statligt stöd. Därför finns nu ett lagförslag med rätt att lova bort våra pengar till företag som vill bygga ny kärnkraft. Företag föreslås få statligt stöd för både investering och drift. De lovas statliga lån till låg ränta, upp till 600 miljarder för fyra kärnkraftverk, och ett garanterat elpris under 40 år (!) på 80 öre /kWh. (I södra Sverige var elpriset i snitt 50 öre år 2024.) Kostnaderna ska täckas av en extra skatt på elkonsumenterna. Garanterat dyr el i generationer framåt!

Förslaget kritiserar massivt av myndigheter, högskolor, universitet, branschorganisationer och miljö- och klimatorganisationer. De som varit positiva har på ett eller annat sätt ekonomiska intressen i att ny kärnkraft byggs.

**Om du vill lära mer** om regeringens förslag finns här några länkar att börja med.

Naturskyddsföreningen har en klargörande och rolig video på 8 min. Den ger en bra sammanfattning av förslaget och kritiken mot. **3 kärnkraftsfällor – Så dyr blir ny kärnkraft.**

<https://www.youtube.com/watch?v=26925atQPBg>

Greenpeace har på sin hemsida en bra **sammanfattning av de olika remissinstansernas kritik** av utredningens förslag och sätt att bedöma kostnader.

<https://www.greenpeace.org/sweden/artiklar/greenpeace/massiv-och-tung-kritik-mot-forslag-om-att-subventionera-ny-karnkraft/>

**Remissvar från Folkkampanjen mot Kärnkraft-Kärnvapen**

<https://folkkampanjen.se/wp-content/uploads/2024/12/Folkkampanjen-mot-Karnkraft-Karnvapen-Fi2024-01624.pdf>

**Faktablad från FMKK om ”Kärnkraftens omöjligheter”**

[https://folkkampanjen.se/?page\\_id=2230](https://folkkampanjen.se/?page_id=2230)

**Utredningen** ”Finansiering och riskdelning vid investeringar i ny kärnkraft” finns här:

<https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/08/finansiering-och-riskdelning-vid-investeringar-i-ny-karnkraft/>